
 21 जनवरी 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम      

 

     21 जनवरी 2025 को आयोजजत राज्य सरकार प्रततभतूतयों की नीलामी का पररणाम तनम्नानुसार 
है:  

  (राशि ₹ करोड़ में)        
 

बिहार 2037 बिहार 2045 गुजराि 2035 हररयार्ा 2038 

अधिसूधित राशि 1000 1000 1000 1000 

अवधि 12 20 10 13 

प्राप्त प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 67 13 116 77 

(ii) राशि 2945 2845 5155 3403.200 

कट-ऑफ प्रततफल 

(प्रततित) 

7.15 7.14 7.12 7.14 

स्वीकृत प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 23 4 20 15 

(ii) राशि 972.973 999.987 900 961.637 

प्रततस्पिी बोशलयों का 
आांशिक आबांटन प्रततित 

    

(i) प्रततित 99.04 40.00 20.97 67.87 

(ii) सांख्या (15 बोशलयाां) (4 बोशलयाां) (11 बोशलयाां) (11 बोशलयाां) 
प्राप्त गैर-प्रततस्पिी 
बोशलयाां 

    

(i) सांख्या 6 2 14 9 

(ii) राशि 27.027 0.013 103.685 38.363 

गैर-प्रततस्पिी मूल्य (₹) 100.02 100 100.14 100.05 

स्वीकृत गैर-प्रततस्पिी 
बोशलयाां 

    

(i) सांख्या 6 2 14 9 

(ii) राशि 27.027 0.013 100 38.363 

गैर-प्रततस्पिी बोशलयों के 

शलए आांशिक आबांटन 

प्रततित 

    

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

(i) प्रततित - - 96.45 - 

भाररत औसत प्रततफल 

(प्रततित) 

7.1473 7.14 7.1007 7.1344 

कुल आबांटन राशि 1000 1000 1000 1000 

 
 

 कनाणटक 2038 कनाणटक 2042 केरल 2045 महाराष्ट्र 2038 

अधिसूधित राशि 2000 2000 1500 2500 

अवधि 

13 

1 जनवरी 2025 को जारी 
7.15% कनााटक 

एसजीएस 2042 का 
पुनतनागाम 

20 

8 जनवरी 2025 को 
जारी 7.11% महाराष्ट्र 

एसजीएस 2038 का 
पुनतनागाम 

प्राप्त प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 80 42 14 111 

(ii) राशि 4500 5195 3875 4195 

कट-ऑफ प्रततफल 

(प्रततित) 
7.15 100.10/7.1391 7.14 99.50/7.1693 

स्वीकृत प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 33 4 3 83 

(ii) राशि 1940.521 1999.989 1484.995 2448.972 

प्रततस्पिी बोशलयों का 
आांशिक आबांटन प्रततित 

    

(i) प्रततित 22.12 49.81 42.43 3.16 

(ii) सांख्या (17 बोशलयाां) (3 बोशलयाां) (3 बोशलयाां) (6 बोशलयाां) 
प्राप्त गैर-प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 9 2 3 6 

(ii) राशि 59.479 0.011 15.005 51.028 

गैर-प्रततस्पिी मूल्य (₹) 100.10 100.10 100 99.65 

स्वीकृत गैर-प्रततस्पिी 
बोशलयाां 

    

(i) सांख्या 9 2 3 6 

(ii) राशि 59.479 0.011 15.005 51.028 

गैर-प्रततस्पिी बोशलयों के 

शलए आांशिक आबांटन 

प्रततित 

    

(i) प्रततित - - - - 

भाररत औसत प्रततफल 

(प्रततित) 
7.1379 7.1391 7.14 7.1513 

कुल आबांटन राशि 2000 2000 1500 2500 

 



3 
 
 

 महाराष्ट्र 2043 िममलनाडु 2035 िममलनाडु 2055 कुल 

अधिसूधित राशि 2500 1000 2000 17500 

अवधि 8 जनवरी 2025 को जारी 
7.14% महाराष्ट्र एसजीएस 

2043 का पुनतनागाम 

10 30  

प्राप्त प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 57 71 14 662 

(ii) राशि 7480 2744 5430 47767.200 

कट-ऑफ प्रततफल 

(प्रततित) 
100.01/7.1386 7.15 7.12  

स्वीकृत प्रततस्पिी बोशलयाां     

(i) सांख्या 5 48 3 241 

(ii) राशि 2473.596 931.738 1989.988 17104.396 

प्रततस्पिी बोशलयों का 
आांशिक आबांटन प्रततित 

    

(i) प्रततित 89.16 35.55 49.75  

(ii) सांख्या (2 बोशलयाां) (15 बोशलयाां) (3 बोशलयाां)  

प्राप्त गैर-प्रततस्पिी 
बोशलयाां 

    

(i) सांख्या 4 10 3 68 

(ii) राशि 26.404 68.262 10.012 399.289 

गैर-प्रततस्पिी मूल्य (₹) 100.02 100.08 100  

स्वीकृत गैर-प्रततस्पिी 
बोशलयाां 

    

(i) सांख्या 4 10 3 68 

(ii) राशि 26.404 68.262 10.012 395.604 

गैर-प्रततस्पिी बोशलयों के 

शलए आांशिक आबांटन 

प्रततित 

    

(i) प्रततित - - -  

भाररत औसत प्रततफल 

(प्रततित) 
7.1376 7.1381 7.12  

कुल आबांटन राशि 2500 1000 2000 17500 

 
 

 
           

          अजीि प्रसाद  

पे्रस प्रकाशनी : 2024-2025/1968                                                    उप महाप्रबांिक (सांिार) 
 


